

Social- och omsorgsförvaltningen
John Fristedt

2023-08-30

Dnr SON 2020-281

Social- och omsorgsnämnden

Arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning – ställningstagande till förlängning av överenskommelse med arbetsmarknadsnämnden

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Överenskommelsen med arbetsmarknadsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning förlängs inte, varvid överenskommelsen upphör den 1 oktober 2024.

Ärende

Sedan 2018 finns en överenskommelse mellan dåvarande omsorgsnämnden och bildningsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning. Överenskommelsen har varit förlängd ett år i taget under 2021 och 2022 samt 2023 med nuvarande Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen (IAF).

Social-och omsorgsförvaltningen har i samverkan med Integration och arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram underlag, statistik avseende insatsen måluppfyllnad samt hur många individer som var aktuella 2022. Effektmålen har inte uppfyllts och av de 60 avtalade platserna har 34 individer nyttjat insatsen under 2022.

Uppföljningen visar att det avtalade stödet i flera fall kan ersättas med övriga verksamheter som finns inom social- och omsorgsnämndens ansvarsområde. Exempel på det är IOP'er (samverkan med civilsamhället-Idéburet offentligt partnerskap) samt öppna verksamheter i egenregi. Förslag till beslut omfattar att under återstående 12 månader skapa möjligheter för målgruppen att kunna tillgodogöra sig alternativt stöd.

Av ovanstående skäl föreslås social- och omsorgsnämnden att säga upp överenskommelsen varvid den upphör 1 oktober 2024.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse, Ställningstagande till överenskommelse, arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning 2023-08-30

Bakgrund

Sedan 2018 finns en överenskommelse mellan dåvarande omsorgsnämnden och bildningsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning. Överenskommelsen är grundad dels på ett behov av arbetsinriktade insatser hos personer med funktionsnedsättning dels på behov av att stödet kring insatserna behöver utvecklas och anpassas individuellt för varje enskild person. Målsättningen med överenskommelsen är att få fler att nå egenförsörjning genom arbete eller studier.

Överenskommelsen har varit förlängd ett år i taget under 2021 och 2022 samt för 2023, formellt är det 12 månaders uppsägning avseende Social- och omsorgsförvaltningens åtagande avseende finansiering som uppgår till cirka 1,9 miljoner per år.

Uppföljning 2022 – resultat av insatsen, avtalet

Social- och omsorgsförvaltningen (SoF) har samverkan med Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen (IAF) tagit fram underlag, statistik avseende insatsen måluppfyllnad samt hur många individer som var aktuella 2022.

Effektmålen har inte uppfyllt och av de 60 avtalade platserna har 34 individer nyttjat insatsen under 2022.

Vidare stipulerar avtalet att individerna som kan nyttja avtalet kommer från Försäkringskassa och Region Östergötland. Individerna har normalt ersättning från Försäkringskassan. Social- och omsorgsförvaltningen har inte nyttjat avtalet baserat på biståndsbeslut. Angränsade insatser inom ramen för Social- och omsorgsförvaltningen: Uppföljningen visar att de avtalade insatserna i vissa fall kan ersättas med verksamheter i egenregi såsom Lotsen och pågående IOP'er. Förslag till beslut omfattar att under kommande 12 månaders period undersöka möjligheterna för målgruppen att kunna tillgodogöra sig alternativt stöd, insatser inom arbetsmarknadsnämndens respektive social- och omsorgsnämndens ansvarsområden.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden uppgår till cirka 1,9 miljoner kronor på årsbasis, medlen finns i social- och omsorgsnämndens budgetram.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhetsanalys har bedömts inte vara relevant i detta ärende.

Samråd

Förslaget har framtagits i samråd med Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen.

Uppföljning och utvärdering

Social- och omsorgsförvaltningen kommer att erbjuda alternativa insatser för de individer som i nuläget får stöd inom ramen för överenskommelsen och bedöms tillhöra social- och omsorgsnämndens ansvarsområde.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § medbestämmandelagen har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Integrations- och
arbetsmarknadsförvaltningen